APROVADO
DISCUSSÃO

EM U\ 1 1 ^Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO-FRIQ ÍENT6

7
INDICAÇÃO N° 020/2014 Em, 31 de janeiro de 2014.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
CALÇAMENTO E URBANIZAÇÃO PARA A AVENIDA DA PENETRAÇÃO,
LOCALIZADA NO BAIRRO MONTE ALEGRE.

MUNICIPAL OBRAS DE

Exm° Sr. Presidente da Câmara/ Municipal,de Cabo Frio.

O Verea^^que^estãg^bscreye^^^ndend^tucbOnais o que determina o

interesse público, ÍNDICA^a DÕutaiMesáTnaTfbrma regimental, o envio de expediente

ao Exmo. Senhor Prefeito;Municipal;>solicitàndõ;o-calçamento e urbanização para a

Avenida da Penetração,docálizada no Bairro Monte Alògre.

Sala das Sessões, 3 Tde janeiro 2014/
v

( A "l~
r\ v.

l
\ A

/■'A

n JUNIOR ~A
i >TAYLOR DA, DS/TA JÀK

/ <sdor^Ãutor r D ®MJUSTIFICATIVA:

/
\

Desperta nossa<ate'nção, quando nos^deparamos^com as vias de Cabo Frio, que
na sua maioria se encontram * asíáltadas! ^ > c

Vi

y/
Constata-se, entretanto, que na-Ávenida da Penetração, localizada entre o bairro

Monte Alegre, encontra-se com vários buracos, sem nenhum tipo de calçamento
dificultando o acesso.

Assim, entende-se que se trata de processo social, tendo presente reivindicação
daquela comunidade.
No aguardo da aprovação por parte dos Nobres Vereadores.